Potentiore quicunq; est & inferiore.

Horum alterum sermonum inferiore

Vincere dicentem dicunt iniustissima.

Si igitur didiceris mihi iniustum hunc sermonem,

Quæ nunc debeo, per te horum debitorum

Non reddam, neq; obolum nulli.

Phi. Non persuadebor, non enim tolerem uidere
Equites colore tristificatus.

Str. Non utiq; per Cererem meorum comedes
Neq; ipse, neq; zygius, neq; samphoras,
Sed expellam te ad coruos e domo.

Phi. Sed non negliget me auunculus Megaclees
E quis carentem, sed uado, te autem non curo

Ser. Sed neq; ego tamen cadens iacebo,
Sed precaturus deos docebor

Ipse iens in scholam.

Quomodo igitur senex existēs et obliuiosus, et tardus,

Sermonum diligentium subtilitates discam?

Eundum est, cur hæc habens stringor.

Sed non uerbero ianuam? serue, seruule.

Di. Mitte ad coruos, quis est uerberans ianuam?

Str. Phidonis filius Strepsiades ex Cicine.

Di. Rudis per Iouem quicunq; sic uehementer

Inconsyderatē iannam calcitrasti,

Et cogitationem mediam fecisti excogitatam.

Str. Ignosce mihi, longe enim habito in agris.

Sed dic mihi rem mediam factam.

Di. Sed non fas præterquam discipulis dicere.

Str. Dic nunc mihi audens, ego enim hic

Venio discipulus in scholam.

Di. Dicam putare autem hæc oportet mysteria.
 Interrogauit nuper Cherophonem Socrates
 Pulicem quot saltauit ipsius pedes;
 Mordens enim Cherophontis supercilium
 In caput Socratis saltauit.

Str. Quomodo certè hoc mensurauit? DI. Facillimè.
 Ceram liquefaciens, postea pulicem capiens
 Intinxit in ceram ipsius pedes.
 Et postea mortuo producta sunt calciamenta,
 Hæc subsoluens remensurauit spacium.

Str. O Iupiter rex subtilitatis mentium.

Di. Quid certè: alteram si audieris Socratis
 Cogitationem. STR. Qualem precor apertè dic mihi.

Di. Interrogauit ipsum Cherophon sphættius,
 Quomodo opinione haberet, culices
 Per os canere, an per culum.

Str. Quid certè ille dixit circa culicem?

Di. Dixit esse intestinum culicis
 Angustum: per parui autem existentis ipsius spiritum
 Vi ire recta in culum,
 Postea concauum ad angustum adiacentem
 Podicem sonare à ui spiritus.

Str. Tuba podex est igitur coliculus.
 O ter beate trula,
 An facile fugiens aufugiet pœnam,
 Quicumq; scriuerit intestinum culicis.

Di. Pauloante autem opinionem magnam captus est
 A catta. STR. Quomodo apertè dic mihi.

Di. Querentem ipsius Luna uias
 Et reuolutiones, postea supra hiantem

A tecto nocte feles defudit.

Str. Latatus sum feli defundenti Socrati

Di. Heri autem nobis cœna non erat uesperis.

Str. Esto, quid igitur ad farinas factum est?

Di. In mensa spargens tenuem cinerem
Flectens uerum: postea circinum capiens,
Ex palestra, pallium surripuit.

Str. Quid igitur illum Thalem admiramur?
Aperi aperi festinans scholam,
Et ostende quàm citissimè mihi Socratem.
Disciturio enim, sed aperi portam.
O Hercules hæc quales feræ?

Di. Quid admiratus es? cui tibi uidentur esse similes?

Str. His ex Pylo captis laconicis.
Sed quid aliquando in terram aspiciunt hi?

Di. Querunt hi existentia in terra. STR. Bulbos igitur
Querunt? ne nunc hos curate.
Ego enim scio ubi sunt magni, & boni.
Quid hi faciunt uehementer inclinati?

Di. Hi autem erebum inquirunt sub tartarum.

Str. Quid igitur culus in cœlum afficit?

Di. Ipse secundum ipsum astronomizare docetur.
Sed intra, ut non ille nobis obuiam fiat.

Str. Nondum, nondum, sed expectent ut
Ipsis communicem aliquam reculam meam.

Di. Sed non possibile ipsis ad aërem
Foris immorari multo ualde est tempore.

Str. Per deos quid enim hæc sunt dic mihi?

Di. Astronomia quidem hæc. STR. Hoc autem quid?

Di. Geometria. STR. Hoc igitur quid est utile?

- Di. Terram remensurare. STR. Vtrum sortitam?
- Di. Non, sed uniuersam. STR. Vrbanum dicis.
Hæc enim cogitatio popularis & utilis.
- Di. Hic autem tibi terræ circuitus omnis, uides?
Hæc quidem Athenæ. STR. Quid tu dicis, non credo,
Quoniam iudices non uideo sedentes.
- Di. Valde hic uerè Atticus locus.
- Str. Et ubi cicynes sunt mihi contribules?
- Di. Hic insunt, hæc autem Eubœa ut uides,
Quæ extensa est longè procul ualde.
- Str. Scio. ab enim uobis extensa est & Pericleo.
Sed Lacedemon ubi est? DI. Vbi est?
- Str. Valde propè nos. hoc ualde curate.
Hanc à nobis propagare longe ualde.
- Di. Sed non possibile per Iouem. STR. Lugebitis igitur.
Age, quis enim hic existens in cista uir?
- Di. Ipse. STR. Quis ipse? DI. Socrates. STR. Socrates?
Age hic reuoca ipsum mihi ualde.
- Di. Ipse quidem igitur tu uocato, non enim mihi ocium.
- Str. O Socrates.
O Socratule. SOCR. Cur me uocas ô mortalis?
- Str. Primum quidè quodcunq; facis precor aperte dic mihi.
- Soc. In aëre uado, & consydero solem.
- Sta. Postea à cista Deos contemnis?
Sed non à terra siquidem. SOCR. Non enim unquam
Inuenirem recte sublimes res,
Nisi pendens intelligentiam & cogitationem,
Subtilem commiscens in similem aërem.
Si aut existēs hui existētia supra deī ferius specularer,
Non unquam inuenirem. non enim sed terra ui

Trahit ad ipsam humorem cogitationis.

Patiuntur autem idem hoc & nasturtia.

Str. Quid dicis? cogitatio trahit humorem in nasturtia.

Age nunc descende ô Socratule ad me,

Vt me doceas, quorum gratia ueni.

Socr. Venisti autem ad quid? STR. Volens discere dicere.

Ab usuris enim creditoribusq; difficillimis

Ducor, seror, res pigneror.

Socr. Vnde autem debitor te ipsum oblitus est factus?

Str. Morbus me consumpsit equestris grauis comedisse.

Sed me doce alterum tuorum sermonum

Existentem nihil reddentem, solutionem autem quam

Petieris me iuro tibi depositurum per Deos.

Socr. Quales Deos iuras tu? primum enim Dei

Nobis putatio non est. STR. Cui enim iuratis? nunquid

Ferreis quemadmodum in Bizantio?

Socr. Vis diuinas res scire manifestè

Quæ sunt recte? STR. Per Iouem siquidem est.

Socr. Et conuenire nebulis in sermones

Nostris deabus. STR. Maximè.

Socr. Sede igitur in sacro scamno.

Str. Ecce sedeo. SOCR. Hanc igitur accipe

Coronam. STR. Ad quid coronam? heu Socrates,

Sic me Athamanta quomodo, non sacrificabitis.

Socr. Non, sed omnia hæc initiatis

Nos facimus. STR. Postea iam quid lucrabor?

Socr. Dicere fies experientia, crepitaculum flos farinæ.

Sed habe tacite. STR. Per Iouem non falles me.

Conculcatus enim puluis fiam.

Constitutio secundum incisionem uer-
suum duodecim.

Socr. Laudare oportet senem, & supplicationi obedire.

Q' domine rex immense Aër, q' habitas terrā suspensam,
Splendideq; æther, uenerandeq; deæ Nebulæ tonantes
fulminibus

Eleuamini, apparetis ò dominæ cogitatori altæ.

Str. Nondum, nondum. antequam hanc uestiam, ne irriget.
Hoc autē non galerū ē domo uenire me infelicē habētē.

Socr. Venite igitur ò multum honoratæ nebule huic in de-
monstrationem,

Siue in olympi summitatibus sacris niue percussis sedetis,
Siue Oceāi patris ī hortis sacrū chorū statuitis nymphis;
Siue igitur Nili ostijs aquas aureis hauritis gutturnijs;
Vel Mæotium paludem habitatis, uel scopulum niuo
sum Mimantis:

Exaudite suscipientes sacrificium, & sacris gaudentes.

Cho. Semper fluentes Nebulæ,

Eleuemur manifestæ,

Roscidam naturam nobilem,

Patre ab Oceano grauitè sonante.

Altorum montium uertices in
Arboribus abundantes: ut

Longè lucentes speculas aspiciamus.

Fructusq; irrigatamq; sacram terram,

Et fluiorum diuinorum strepitus,

Et pontum resonantem grauitè.

Oculus enim ætheris in-

Requiescens lucet

Lucidis in splendoribus,

Sed mouentes nebulam pluuialem

Immortales ideas inspiciamus

Longe uidenti oculo terram.

Soc. O ualde ueneranda nebulae, apte audiuiſtis me uocante.

Senſiſti uocem ſimul & tonitru ſonans uenerabile.

Soc. Et ueneror o multum honoratae, & uolo contra pedere

Ad tonitrua: ſic ipſas tremo, & timui.

Et ſi fas eſt nunc iam & non fas eſt, cacaturio.

Soc. Non ne cauillaberis, neq; facies quae ſcece Dei hi,

Sed lauda, magnam. n. aliqd doru mouetur aluear catibus.

Recantatio reuerſionis.

Cho. Virgines pluuiiales,

Eamus pinguem

Terram Mineruae bonorum uirorum terram

Cecropis uisurae multum amabilem,

Vbi reuerentia arcanorum ſacrorum, ubi

Discipulorum ſuſceptiua domus

In ſacrificijs ſanctis oſtenditur,

Caeleſtibusq; Deis dona,

Templaq; alta, & ſtatuae,

Et prouentus beatorum ſacratiffimi,

Bene coronataq; deorum.

Sacrificia, conuiuiaq;

Omnibus in temporibus:

Vereq; ingrediente bacchanalis gratia.

Bene ſonantiumq; chororum motus,

Et Muſa grauiter ſonans tiliarum.

Str. Per Iouem precor te dic quae ſunt o Socrates haec

Loquentes hoc honeſtum, an Heroinae alique ſunt?

Soc. Minimè. ſed celeſtes nebulae magna Deae uiris ocioſis,

Quæ sententiã & disputationẽ & mētẽ nobis præbēt,
Et cultum & abundantiam dictionum, & p̄cussionẽ &
comprehensionem.

- Str.** Hæc audiens ipsarum uocem anima mei uolauit.
Et subtilia dicere iam quærit, et de fumo philosophari,
Et sententiolæ sententiã ap̄iēs, altero sermone cōtradocere
Quare, si quomodo est uidere ipsas iã manifeste cupio.
- Soc.** Vide nũc huc ad Parnasum: iã enim uideo descendētes
Tacite has. **ST.** Age ubi oñde. **SO.** Veniūt hæ ualde mltæ
Per cōcaua & densa hæ obliquæ. **STR.** Quæ hæc res
Quòd non uideo? **SOC.** Ad ingressum. **STR.** Iam nunc
uix uideo .
- Soc.** Nunc iam despicias ipsas nisi lippis cucurbitis.
- Str.** Per Iouẽ ego ð multũ honoratæ, omnia enim iã possidēt.
- Soc.** Has tamen tu deas existentes nesciebas, neq; putabas.
- Str.** Per Iouẽ: sed nebulã et rorẽ ipsas putabã, et umbrã eẽ.
- Soc.** Non enim per Iouem sciebas quòd plurimos hæ nutri-
unt sophistas,
Vates, medicos, philosophos,
Rotundorũq; chorũ cantu flexores, uiros impostores,
Nihil facientes, nutriunt ociosos quòd has laudant.
- Str.** Hæc faciebant humidarum nebularum uersionem splen-
doris separatũ motum
Crinesq; centum capitũ Typhonis, spirantẽq; procellas,
Postea uentos humidos, coruõs, uultures ð aẽre natates
Hymbresq; aquarum roscidarum nebularum. postea
pro ipsis deglutiebant
Cestrorum partes magnorum bonorum, carnesq; aui-
nas turdorum .
- Soc.** Per tamen has nõ iustẽ **STR.** Dicito iam mihi qd passa

(Siquidem nebulae sunt uere) mortalibus similes sunt
mulieribus?

Non enim illae sunt tales. SOC. Age quales enim nā sunt?

Str. Non scio manifeste. similes sunt igitur lanis uolantibus,
Et non mulieribus per Iouem nequaquam. hae autem
nares habent.

Soc. Responde nunc quaecunq; te interrogabo. STR. Dic
cito quodcunq; uis.

Soc. An unquam respiciens uidisti nebulā centauro similem?
Vel pardo, uel lupo, uel tauro? ST. Per Iouem ego. po
stea quid hoc?

Soc. Fiunt omnia quodcunq; uolunt. & postea siquidem
uiderint capillatum

Rusticū aliquem densorū horū, qualē illū Xenophanti
Cauillantes furiam ipsius centauris assimilant ipsas.

Str. Quid enim, si rapacem publicorum respiciant Simo-
nem quid faciunt?

Soc. Ostendentes naturam ipsius, lupi repente fiunt.

Str. Hæc igitur hæc Cleonymum hæc timidum hæri uidentes,
Quòd timidissimū hūc uidebāt, cerui ppter hoc factæ sūt

Soc. Et nunc quòd Clistenem uiderunt (uides) propter hoc
factæ sunt mulieres.

Str. Gaudete igitur ô dominae & nunc siquidē alicui et alij
Magnam rupistis & mihi uocem, ô omnium Reginae.
Constitutio per incisionem uersuum sex.

Cho. Gaude ô senex antique uenator sermonū sciētificorū.
Tuq; tenuissimarum nugarum sacerdos dic ad nos
quodcunq; uis.

Non enim alij obediemus horū nūc aliorū sophistarū.
Præterquàm uel Prodicō. huic quidē sapientiæ & scien

tia gratia: tibi autem habes,

Quòd extollerisq; in uis, & oculos eijs

Et pedes nudus mala multa toleras, et ì nobis castũ uultũ

Str. O terra locutione ualde, sacra & uenerabilis & mon-
struosa.

Soc. Hæ enim solæ sunt deæ. alia autem omnia sunt nugæ.

Str. Iupiter at nobis age p terrã nõ coelestis neque Deus ẽ?

Soc. Qualis Iupiter: nõ, ne nugeris, neque est Iupiter. STR.
quid dicis tu?

Sed quis pluit? hoc enim mihi ostende primũ omnium.

Soc. Hæ iam ubiq; magnis autem signis ego te ipsum docebo.

Age, ubi enim nunquã sine nebulis pluentẽ iam uidisti?

Et oportebat serenitate existente puluere ipsum, hæ
autem peregrinari.

Str. Per Apollinem hoc nunc sermone bene locutus es.

Et prius Iouem uerẽ putabam per cribrum mingere.

Sed quis tonitruans est dic: hoc me facit tremere.

Soc. Hæ tonitruant uolutæ. STR. quomodo ô omnia audes?

Soc. Quando repletæ sunt aqua multa, & cogantur ferri
Præcipitata plena hymbre necessario: postea graues
Inter se incidentes rumpuntur, & sonant.

Str. Hic autẽ cogens est quis ipsas: non Iupiter ut feratur?

Soc. Minimè, sed æthereus turbo. STR. Turbo? hoc me late-
Iupiter nõ existens, sed p ipso turbo nõ regnã. (bat.
Sed nondum de sono & tonitru me docuisti.

Soc. Non audisti me? nebulas aqua plenas quòd dico
Incidentes inter se sonare propter densitatem?

Str. Age hoc, cui oportet credere? SOC. A te ipso ego te do-
lã iure Panathenæis impletus, postea turbatus es (cebo.
Ventrem: & turbatio repente ipsum per latrauit?

Str. Per Apollinem, & grauiā facit statim mihi et turbauit.
Et tanquā tonitrus iusculū sonat, et graui ter clamauit.
Quiete primū pappax, et postea inducit papapappax:
Et quando caco ualdē tonitruat papapappax, quemad-
modum ille.

Soc. Considera igitur à uentriculo hoc qualia pepedisti
Aerem autem hunc existentem infinitum quomodo non
decens ualdē tonare?

Hæc igitur et nomina iter se tonitrus et crepitus similia.

Str. Sed fulmē unde rursus fertur splēdēs igne, (hoc doce,)
Et penitus cōburit pcutiēs nos, uiuētes aut circumurit?
Hoc enim iam manifestē Iupiter misit in periuros.

Soc. Et quomodo ô rudistu, & saturnalia olens, et antique.
Siquidē pcutit piuros, quomodo igitur nō Simonē iussit?
Neq; Cleonymum, neq; Theorum: & tamen uehemen-
ter sunt periuri:

Sed ipsius tēplam pcutit, & summū altū Atheniensium,
Et quercus magnas, quid patiēs, non. n. iā quercus peierat.

Str. Nō scio, sed benedicere uideris. quid. n. est igitur fulmē?

Soc. Quando in ipsas uentus eleuatus declusus est,
Intus ipsas tanquā uesticā inflat, et postea sub necessitate
Rūpens ipsas, extra fertur austerus propter densitatē.
À sorbitione & impetu ipse seipsum comburens.

Str. Per Iouē, ego igitur aptē passus sū hoc aliqñ iouialibus.
Assabā uētrē affinibus, et postea nō scindebā negligēs.
Hic at igitur i flabaē: postea repēte p̄sonās ad ipsos,
Oculos mei sparsus est, & combustit uultum.

Constitutio per incisionem uer-
suum octo.

Soc. O magnæ sapientiæ desyderans homo à nobis,

Valdē

Valdè felix in Atheniensibus & Græcis fies.
 Si memores & studens, & miserrimum inest
 In anima: & non laboras, neq; stans, neq; ambulans,
 Neq; frigans tristis ualdè, neq; prandere cupis,
 Vinoq; abstines, & gymnasijs alijs ueneris,
 Et optimum hoc putas (quod decens prudentem uirum)
 Vincere faciens, & consulens, & lingua bellans.

Str. Sed gratia animæ firmæ, difficilisq; curæ,
 Et parci, consumpti uictu uentris, & holera cœnantis:
 Nil cura cōfidēs gratia horū eē fabrū ferrariū pberē.

Soc. Aliud aliqd igitur putabis iā Deū nullū præter q̄ nos,
 Chaos hoc, & nebulas, & linguam: tria hæc.

Str. Neq; disputarem manifestè alijs, neq; obuians,
 Neq; sacrificarem, neq; libarem, neq; imponerem thus.

Cho. Dic nunc nobis quid tibi faciamus confidens, quòd non
 incompos uoti eris,
 Nos honorans, & admirans, & quærens prudens esse.

Str. O' dominæ precor igitur uos hos ualde paruum:
 Græcorum esse me dicere centum stadijs optimum.

Cho. Sed erit tibi hoc à nobis. quare in futurum ex nunc
 In populo sentētias magnas nemo uicere plures quā tu.

Str. Ne mihi dicere sententias magnas: nō enim hæc cupior:
 Sed quæcūq; mihi ipsi iuertere iustitias, et creditores sū

Cho. Assequeris igitur q̄ cupis: nō enim magna cupis. (gere.
 Sed te ipsum præbe confidens nostris famulis.

Str. Factam hoc uobis credens, necessitas enim cogit. (rūt.
 Propter equos kappainustos, et nuptias, q̄ me cōsumpse
 Nunc igitur fœneratorum, aperte quodcūq; uolunt.
 Hoc meum corpus ipsis
 Præbeo uerberare, esurire, sitire,

Squalere, frigere, utrem excoriare.

Siquidem debita perfugiam,

Homini busq; esse uidebor

Alacris, suauiloquus, audax, impetuofus,

Odiosus, mendaciorum conglutinator;

Inuentor uerborum, destructio iustitiarum,

Tabula legum, crepitaculum, uulpes, conuersatio,

Inconstans, dissimulatoꝝ, sordes, superbus,

Stimulator, scelestus,

Versutus, difficilis, morofus.

Hæc si me dicunt obuiantes;

Faciant apertè quodcunq; uolunt.

Et si uolunt per Cere-

Rem, ex me uiscera

Curatoribus apponant.

Soc. Prudentia quidem adest huic

Non pusillanimis, sed parata scias autem quòd

Hæc discens à me,

Gloriam magnam

In hominibus habebis.

Str. Quid persuadebor?

Soc. Omne tempus mecum

Beatissimam uitam ho-

Minum deges.

Str. Igitur hoc igitur ego

Quando uidebo?

Soc. Vsq; ad tui multos

In ianuis

Semper sedere,

Volentes communicare,

Quòd & in sermonem uenire

Res & contradictiones

Multorum talentorum

Digna tua mente

Consultaturos tecum.

Cho. Sed incipe senem quocunq; uis addocere,

Et moue mentem ipsius, & uoluntatem experire.

Soc. Age iam apertè dic mihi tu tui ipsius morem,

Vt ipsum sciens quicunq; est inuentiones

Iam in his ad te nouas apportem.

Str. Quid autem? murum pugnare mihi intelligis per Deos?

Soc. Non: sed pauca te interrogare uolo,

Si memores. STR. Duobus modis per Iouem.

Siquidem debetur mihi, memor ualdè.

Si autem debeo miser, obliuiosus ualdè.

Inest igitur tibi dicere in natura?

Str. Dicere quidem non inest: auferre autem inest.

Soc. Quomodo igitur poteris discere? STR. Profectò bene.

Soc. Age nunc ut quando quid adducam sapiens

De altis, statim surripias.

Str. Quid autem? canine sapientiam comedam?

Soc. Homo indoctus hic, & barbarus.

Timeo te ô senex ne plagis indigeas.

(ror.

Age uideo. qd faceres si qs te uerberaret. SER. Verbe

Et postea continens paulisper, testem adducam:

Postea rursus parumper relinquens, ad iudicium ibo.

Soc. Age nunc depone pallium. STR. Iniuria te affeci quid?

Soc. Non, sed nudos intrare sancitum est.

Str. Sed non furans ego intro.

Soc. Depone, quid nugaris? STR. dic iam nunc mihi hoc.